
 

 

 

 

 

                        Ai Docenti 

                                                                                                                                      Alle famiglie e agli studenti 

                                                                                                                                      Al personale ATA 

                                                                                                                                      Al D.S.G.A 

                                                                                                                                      All’Albo on line                                              

                                                                                                                                       

IL DIRIGENTE 

 VISTE le misure adottate dal Consiglio dei Ministri il 22 febbraio 2020 finalizzate ad evitare la 

diffusione del Covid – 19;  

 TENUTO CONTO che fra le decisioni adottate vi è anche quella relativa alla sospensione delle 

uscite didattiche e dei viaggi di istruzione delle scuole, in Italia e all'estero; 

 TENUTO CONTO della nota del Ministro dell'Istruzione che, in attesa dell’adozione formale 

dell’ordinanza prevista dal decreto approvato in Consiglio dei Ministri, per motivi precauzionali, sospende i 

viaggi di istruzione e le uscite didattiche sin da domenica 23 febbraio; 

 VISTO il Decreto Legge n. 6 del 23 febbraio 2020 del Presidente del Consiglio dei Ministri,  

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.45 del 23 febbraio 2020; 

DISPONE 

la sospensione di tutti i viaggi di istruzione le visite guidate e le uscite didattiche in Italia e all’estero a partire 

già da domenica 23 febbraio 2020 fino a data da definirsi. 
 

            

                                                                                                            

       Il Dirigente Scolastico 

                                                  (Dott.ssa Giovanna Egle Candida Cacciola) 

         firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 comma 2 D.L.39/93 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CANNIZZARO-GALATTI” 

Via M.Giurba n.2 - 98123 MESSINA - Tel./Fax  090716398 - Fax 0906415456 

Distretto Scolastico 029 – Codice Fiscale 80008360838 

e-mail: meic86600p@istruzione.it    pec: meic86600p@pec.istruzione.it    

ISTITUTO COMPRENSIVO CANNIZZARO-GALATTI - C.F. 80008360838 C.M. MEIC86600P - 001 - ISTITUTO COMPRENSIVO CANNIZZARO GALATTI

Prot. 0001591/U del 25/02/2020 07:47:37

mailto:meic86600p@istruzione.it
mailto:meic86600p@pec.istruzione.it

